
Wd. 4 3 0 . F ru m varp
til laga um  heim ild  fyrir dóm sm álaráðh erra  til þess að veita leyfi til veðm ála - 
starfsem i i sam bandi v ið  kappreiðar.

F lu tn ingsm .: Ðenedikt Sveinsson, Árni Jónsson og  Jón ó la fsson .

1. gr.
D óm sm álaráðh erra  er heim ilt að veita »H estam annafjelaginu F ák i« í 

H eykjavik leyfi til þess að reka veðm álastarfsem i í sam bandi við kappreiðar 
m eð  sk ilyrðu m , er ákveðin  verði i reglugerð.

2. gr.
L ög  þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .

Frum v. þetta er flutt að tilmælum Hestamannafjelagsins Fáks. Þótt fje- 
lag þelta hafl starfað skamma stund, heflr það sýnt lofsverðan áhuga um margt 
það, er aukið geti hróður hesta vorra bæði utanlands og innan. Sterkasti þátt- 
urinn 1 þessari starfsemi eru kappreiðar þær, sem fjelagið efnir árlega til á skeið- 
velli þeim, sem það hefir látið gera inni við Elliðaár, og kostar nú um 12 þús. 
kr., og er þó hvergi nærri fullgerður enn. En kappreiðarnar telur fjelagið að geti 
orð ið  til þess að auka verðmæti tslenskra hesta og að vekja eftiilekt á þeim  er- 
lendis, er það spyrst m eð sannindum , hver hinn raunverulegi hraði þeirra sje. 
En um þennan hraða verður ekki vitað m eð vissu fyr en hestar fást sem viðast 
að a( landinu til þess að keppa, en til kappreiðanna sækja menn ekki m eð hesta 
sina úr fjarlægum sveitum nema til álitlegrar upphæðar sje að vinna. Fje- 
lagið h óf kappreiðarnar m eð þvi að greiða 309 kr. i verðlaun, en hefir orð ið  að 
lækka þau stundum niður i 200 kr. vegna getuleysis sins. Þrátt fyrir það heflr 
þó fjelagið greitt í verðlaun 7315 kr. á þessum 5 árum, sem það heflr starfað.

Aðaltekjur sinar hetir fjelagið af þvi að selja aðgöngum iða að kappreið- 
unum. En vegna þess, hvernig áhorfendasvæðinu er enn fyrir kom ið, hefir fjöldi 
manna kom ist þangað inn án þess að hægt hafi verið að ná gjaldi af þeim. 
Hefir þvi aðgöngum iðasalan gefist ærið misjafnlega.

Með þvi að fá leyfi til þess að reka veðm álaslarfsem i í sam bandi við 
kappreiðarnar hefir fjelagið von um að auka svo tekjur sinar, að hækka megi 
verðlaunin upp úr þvi, sem þau voru í öadverðu  sett, og geta á þann hált náð 
betur tilgangi sínum.

Annars er þetta fjelag áhugasamt og vill m örgu góðu  til leiðar koma. 
Það hefir undanfarið bæði styrkt reiðveginn m eð íjárfram lögum  og annast um 
gæslu á flestum reiðhestum bæjarmanna yfir sumartimann. Auk þess hefir það 
á prjónunum  að kom a upp nýtisku hesthúsi hjer i bænum , þar sem bæjarmenn 
geta fengið 50 — 60 hesta sina fóðraða fyrir lægra verð en nú tiðkast á meðan 
hver potar sjer.


